
平成２９年度
丹波市立青垣小学校

学校便り　４月号

平成２９年度、青垣小学校がスタートして早くも一ヶ月が過ぎようとしています。スクー

ルバスも順調に運行され、毎朝、「おはようございます」の元気な声が響いています。子ど

もたちの元気に負けないよう教職員一同「チーム青垣小」としてがんばっていきますので、

よろしくお願い致します。

さて、本年度の学校教育目標をお知らせいたします。小中一貫教育推進校、青垣小中

学校コミュニティ・スクールとして「地域とともにある学校づくり」を大切にしていきます。



日 曜

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

14：45一斉下校

心電図検査（１・４年）　　14：45一斉下校

４/29の振替休業日

登校指導・学校朝会

憲法記念日

こどもの日

学校朝会

５ 月 行 事 予 定

６
月

１（木）２（金）５年生振替休業日
１（木）校医検診１・２年生
３（土）１年学年活動
６（火）オープンスクール（交通安全教室・引き渡し訓
練）
８（木）校医検診３・４年生
23（金）30（金）PTA心肺蘇生法講習会

５年生自然学校

５年生自然学校

５年生自然学校　14：45一斉下校

校医検診（５・６年生）

学校朝会・委員会活動

PTA自転車教室（３年生）・PTA３年年生学年活動

14：45一斉下校

５年生自然学校　14：45一斉下校

５年生自然学校

みどりの日

学校行事

14：45一斉下校

学校朝会　新体力テスト

14：45一斉下校

登校指導（PTA）　14：45一斉下校

１年生を迎える会

４年生校外学習（消防本部）

青垣小学校の教職員を紹介します。本年度このメン

バーで一致団結して教育活動に取り組んでいきますので、

ご理解ご支援をよろしくお願い致します。

職 員 紹 介

外国語活動の授業も始まりました。今年の

ＡＬＴはタイラー先生です。カナダから来てお

られます。楽しく勉強してどんどん英語を

使った表現が出来るようになっていきます。

５・６年の児童会・委員会活動も始まりました。４月１７日

の学校朝会で、児童会や各員会の紹介がありました。そ

れぞれの委員会が、２７９名みんなが楽しく過ごせる青垣

小学校をめざして、工夫した活動を考えてくれています。

特に、最上級生として６年生の意気込みはとてもすごいで

す。児童会・委員会活動に、乞う、ご期待！

すでにご案内させていただいておりますが、２９日(土)は、最初

の参観日、ＰＴＡ総会、学年懇談会を行います。駐車場が狭く、ご

迷惑おかけいたしますが、ご来校いただきますようお願いします。

２時間目授業参観、３時間目ＰＴＡ総会、４時間目学年懇談会と、

なっております。下校予定時刻は、13：55一斉下校です。

ＡＬＴ紹介！

児童会・委員会も始動！

４月２９日（土）は参観日です
１－１算数 １－２国語

２－１国語 ２－２算数

３－１理科 ３－２社会

４－１算数 ４－２算数

５－１国語 ５－２社会

６－１理科 ６－２社会

たんぽぽ１ 算数 たんぽぽ２ 国語

ひまわり１ 国語 ひまわり２ 算数

参観授業の予定


